

PROTOKÓŁ NR 165/18
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 4 października 2018 r.

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Jerzy Suliga	-	Przewodniczący Zarządu
Zbigniew Krzysiek	-	Wicestarosta
Jarosław Ratusznik	-	Członek Zarządu
Józef Siwek	-	Członek Zarządu
Paweł Strączyński	-	Członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Edyta Wójcik	-	Główna Księgowa,
Cezary Nowak	-	Sekretarz Powiatu,
Robert Suchanek	-	Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Ochrony Zdrowia,
Robert Ślęzak	-	Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,
Danuta Kwiecień	-	zastępca Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami,
Ewa Zawadzka	-	Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,
Leszek Huszno	-	Dyrektor Powiatowego Centrum Oświaty we Włoszczowie.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu: Nr 164/18 z dnia 25.09.2018 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok,
 - 2) wskazania członków Zarządu Powiatu Włoszczowskiego do dokonania czynności prawnych polegających na zaciągnięciu pożyczki i kredytu długoterminowego,
 - 3) zatwierdzenia „Informacji Zarządu Powiatu Włoszczowskiego o stanie realizacji zadań oświatowych (za rok szkolny 2017/2018)”,
 - 4) przyjęcia Raportu z wykonania „Programu ochrony środowiska powiatu włoszczowskiego na lata 2016-2019 z perspektywą do roku 2023” za lata 2016-2017.
 - 5) ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego w 2019 roku.
5. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Centrum Oświaty w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie informatyka na cały etat.
6. Rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie ze środków budżetu powiatu na 2019 r. pochodzących z dochodów powiatu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska:
 - 1) realizacji gminnych programów usuwania wyrobów zawierających azbest – wnioski Gmin: Kluczewsko, Krasocin, Moskorzew, Radków, Secemin, Włoszczowa,
 - 2) realizacji zadania pn. „Piknik ekologiczny – edycja VI”,
 - 3) realizacji zadania – III Finał akcji Rower Pomaga.
7. Rozpatrzenie wniosku w sprawie wyrażenia zgody i wykonania niezbędnych prac związanych ze scaleniem działek Nr 4073 o pow. 0,3774 ha i Nr 4070 o pow. 0,2749 ha, położonych we Włoszczowie przy ul. Ogrodowej oraz o przeznaczenie pasa gruntu z zasobów Powiatu na drogę dojazdową lub zamianę gruntu.
8. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokół Nr 164/18 z dnia 25.09.2018 r.

Ad.3.1.

Pani Wójcik poinformowała, iż zmiany w budżecie wynikają z:

1. zmniejszenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 26 602 zł przeznaczonej na zapłatę ubezpieczenia zdrowotnego za osoby bezrobotne,
2. proponowanych zmian planowanych kwot wydatków przez kierowników jednostek budżetowych,
3. częściowym rozwiązaniu rezerwy ogólnej w kwocie 8 100 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie brakujących środków na usługi w ZDP.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 84/18 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok.

Ad.3.2.

Pan Przewodniczący poinformował, iż do dokonania czynności polegających na zaciągnięciu przez Powiat Włoszczowski pożyczki długoterminowej w kwocie 1 400 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredytu długoterminowego w kwocie 1 600 000 zł w banku wybranym w drodze przetargu nieograniczonego koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 85/18 w sprawie wskazania członków Zarządu Powiatu Włoszczowskiego do dokonania czynności prawnych polegających na zaciągnięciu pożyczki i kredytu długoterminowego.

Ad.3.3.

Pan Ślęzak poinformował, że zgodnie z ustawą Prawo oświatowe, Zarząd Powiatu do 31 października przedstawia Radzie Powiatu informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 86/18 w sprawie zatwierdzenia „Informacji Zarządu Powiatu Włoszczowskiego o stanie realizacji zadań oświatowych (za rok szkolny 2017/2018)”.

Ad.3.4.

Pani Zawadzka poinformowała, że ocenę stanu aktualnego poszczególnych komponentów środowiska przyrodniczego powiatu włoszczowskiego za okres 2016-2017 sporządzono w oparciu o udostępnione wyniki badań stanu środowiska. Raport obejmuje ocenę stanu jakości powietrza atmosferycznego, wód powierzchniowych i podziemnych, gospodarkę wodno-ściekową, stan jakości środowiska akustycznego, stan jakości gleby oraz powierzchni ziemi, stan gospodarki leśnej, promieniowanie elektromagnetyczne, gospodarkę odpadami, formy ochrony przyrody, analizę wskaźników monitoringu, analizę poniesionych wydatków na ochronę środowiska oraz ocenę wdrażania i realizacji celów i zadań programu. W badanym okresie stan jakości powietrza atmosferycznego uległ poprawie. Wyniki monitoringu wskazują, że rzeki prowadzą wody złej jakości, a jakość tych wód jest prawdopodobnie związana z rosnącym zanieczyszczeniem ściekami komunalnymi oraz pestycydami i nawozami sztucznymi. Wody podziemne w badanych w 2016 roku punktach pomiarowych charakteryzują się tj. w m. Czarnca

- niezadowolającą jakością – wody IV klasy, a w m. Januszewice zadowolającą jakością – woda III klasy. W skali powiatu, ogólny poziom nasycenia siecią wodociągową należy uznać za dobry. W zakresie hałasu przemysłowego na obszarze powiatu nie występują zagrożenia. W żadnym punkcie pomiarowym nie stwierdzono przekroczenia dopuszczalnej wartości poziomu pól elektromagnetycznych. Natomiast brak zbilansowania masy wytwarzanych odpadów i masy odebranych odpadów wskazuje na konieczność uszczelnienia systemów gospodarki odpadami w gminach, bowiem masa odebranych odpadów z terenu gmin stanowi od 49% do 18 %. Wskazała, iż duża część zadań z zakresu ochrony środowiska realizowana jest na bieżąco, w zależności od aktualnych potrzeb. Podsumowując wyjaśniła, iż analiza stanu środowiska na terenie powiatu włoszczowskiego oraz analiza zrealizowanych w latach 2016-2017 zadań, pozwala wyciągnąć wnioski, że w dalszym ciągu do najistotniejszych problemów powiatu w dziedzinie ochrony środowiska należy zaliczyć: zły ogólny stan jakości wód powierzchniowych, zagrożenie hałasem komunikacyjnym, istniejącą mimo znacznych działań dysproporcję pomiędzy długością sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Wskazała, iż zostały zrealizowane zadania ujęte w dokumencie strategicznym.

Pan Siwek stwierdził, iż w roku 2017 na terenie gminy Krasocin, niektóre zadania np. rozbudowa kanalizacji, nie zostały wykonane.

Pani Zawadzka wyjaśniła, iż niektóre zadania zostały przesunięte na inne lata, są to cele strategiczne i będą przez gminy realizowane.

Pan Siwek wskazał, iż nadal jest widoczny problem z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 87/18 w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania „Programu ochrony środowiska powiatu włoszczowskiego na lata 2016 – 2019 z perspektywą do roku 2023” za lata 2016-2017”.

Ad. 3.5.

Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora ZOZ we Włoszczowie. Komisja opracowała i przyjęła Regulamin przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie oraz projekt ogłoszenia o konkursie na to stanowisko, które zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, przedłożyła Zarządowi Powiatu. Oferty mogą być składane w terminie do 5 listopada br. Następnie Komisja sprawdzi pod względem formalnym złożone oferty i dokona wyboru kandydata na stanowisko dyrektora ZOZ.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 88/18 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

Ad.4.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego w 2019 roku i skierował pod obrady Komisji i Rady.

Ad.5.

Pan Przewodniczący poinformował, iż Dyrektor Powiatowego Centrum Oświaty wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na zatrudnienie informatyka na cały etat. Poprosił p. Huszno o wypowiedzenie się co do zasadności wniosku.

Pan Huszno wyjaśnił, iż informatyk zatrudniony jest na ½ etatu tj. cztery godziny dziennie od 7:30 do 11:30, do jego zadań należy obsługa czterech jednostek, w tym PP-P, gdzie w czasie pracy wliczone jest dojeżdżenie do jednostki. Cztery godzinny dziennie są niewystarczające, aby zapewnić pełną obsługę informatyczną jednostek, bardzo często zdarzają się awarie przed końcem pracy lub rozpoczęte prace wydłużają się ponad przyjęty czas pracy. Dochodzą również dodatkowe obowiązki wynikające z RODO, programu - nowe SIO czy konieczności napraw przestarzałej sieci komputerowej. Wskazał na konieczność wprowadzenia zmian w celu usprawnienia pracy i zapewnienia bieżącego monitorowania zachodzących zmian w poszczególnych jednostkach. Dodał również, iż ze względu na przestarzały sprzęt następuje dużo

awarii, konieczna jest stała obsługa, dodatkowo w ILO należy zinwentaryzować całą sieć.

Pan Siwek stwierdził, iż jest za wprowadzeniem zmian pozwalających na sprawne funkcjonowanie jednostek.

Pan Strączyński wskazał, iż obsługą informatyczną Starostwa zajmuje się jedna osoba zatrudniona na cały etat i uważa, że jest to niewystarczające. Zadań wynikających z przepisów jest coraz więcej, do tego dochodzą nowe programy, bieżące monitorowanie serwerów dla zapewnienia ciągłości pracy sieci. Następują duże zmiany niezbędne do wprowadzenia w poszczególnych wydziałach.

Pan Wicestarosta stwierdził, iż na rynku jest deficyt informatyków i należy mieć to na uwadze. Zaproponował zwiększenie etatu w PCO z ½ na ¾ i dodatkowo na ¼ etatu w Starostwie.

Pan Strączyński zwrócił uwagę, iż w przypadku ¼ etatu w Starostwie należy określić szczegółowo zakres czynności.

Zarząd pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na zwiększenie etatu w PCO na ¾ etatu oraz dodatkowo na ¼ etatu w Starostwie.

Ad.6.1

Pani Zawadzka poinformowała iż Gminy: Kluczewsko, Krasocin, Moskorzew, Radków, Secemin i Włoszczowa złożyły wnioski o udzielenie dotacji ze środków budżetu powiatu na 2019 rok pochodzących z dochodów powiatu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska, na zadanie pn. Program usuwania wyrobów zawierających azbest. Wskazała, iż Gminy: Kluczewsko, Moskorzew, Radków, Secemin i Włoszczowa zawnioskowały o dofinansowanie w wysokości 15 % całkowitego kosztu zadania, natomiast Gmina Krasocin zawnioskowała o udzielenie dotacji w wysokości 50% całkowitych kosztów, co stanowiłoby kwotę dofinansowania w wysokości 22 680 zł. Każda gmina na realizację gminnych programów usuwania wyrobów zawierających azbest może otrzymać także dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zarząd pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na dofinansowanie do realizacji gminnych programów usuwania wyrobów zawierających azbest we wszystkich Gminach w wysokości 15 % całkowitego kosztu zadania.

Ad. 6.2.

Pani Zawadzka przedstawiła wniosek Gminy Włoszczowa o dofinansowanie realizacji zadania pn. „Piknik ekologiczny – edycja VI” ze środków budżetu Powiatu na 2019 r. pochodzących z dochodów Powiatu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska. Całkowity koszt zadania wynosi 23 000 zł, a Gmina wnioskuje o dofinansowanie w kwocie 8 050 zł czyli 35 % całkowitych kosztów.

Zarząd pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Piknik ekologiczny – edycja VI” w wysokości 5 000 zł.

Ad. 6.3.

Pani Zawadzka przedstawiła wniosek Gminy Włoszczowa o dofinansowanie realizacji zadania - III Finał akcji Rower Pomaga w wysokości 3 530 zł.

Zarząd pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na dofinansowanie realizacji zadania - III Finał akcji Rower Pomaga w wysokości 3 530 zł.

Ad.7.

Pani Kwiecień przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia zgody i wykonania niezbędnych prac związanych ze scaleniem działek Nr 4073 o pow. 0,3774 ha i Nr 4070 o pow. 0,2749 ha, położonych we Włoszczowie przy ul. Ogrodowej oraz o przeznaczenie pasa gruntu z zasobów Powiatu na drogę dojazdową lub zamianę gruntu. Wskazała również, iż wnioskodawcy są również zainteresowani zakupem działki stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego przyległej do przedmiotowych działek stanowiących ich własność. Stwierdziła, iż nie wie czy zasadnym jest rozpoczynanie procedury i ponoszenie kosztów z tym związanych, zważywszy na fakt, iż Powiat po raz kolejny ogłasza przetarg na sprzedaż działek zlokalizowanych w sąsiedztwie.

Pan Przewodniczący zaproponował powrócić do rozpatrzenia wniosku po zakończeniu rozpoczętej już procedury sprzedaży działek stanowiących własność Powiatu.
Zarząd pięcioma głosami „za” postanowił powrócić do rozpatrzenia wniosku po zakończeniu rozpoczętej procedury sprzedaży działek, stanowiących własność Powiatu.

Ad.8.

Pan Sekretarz zapytał na jakim etapie jest wykonanie dokumentacji geodezyjnej dróg powiatowych: Wymysłów i Ostrów.

Pani Kwiecień odpowiedział, że firma zrobiła zgłoszenie prac, zostały pobrane materiały i powinna rozpocząć czynności. Natomiast co do drogi w Ostrowie zostaną dopiero wszczęte procedury.

Pan Wicestarosta zapytał, co z drogą Świdno – Oleszno.

Pani Kwiecień odpowiedziała, że czekamy na ostateczne decyzje, które pozwolą ZDP na podjęcie działań.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 12⁰⁰ – 13⁵⁰.

Protokolant:

Szafranska!
Iwona Szafrńska

Przewodniczący Zarządu:


Jerzy Suliga